
                            

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI  
 (Monaldi - Cotugno - C.T.O.) di NAPOLI 

 

Servizio proponente: UOC Gestione Risorse Umane

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  n°  192  del  29/03/2023

OGGETTO: Presa d`atto dell`esito dell`espletamento del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per

il reclutamento, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, di n. 01 Specialista nei

rapporti con i media, giornalista pubblico, ctg. D, ruolo professionale. Nomina vincitore.

Il Direttore Generale

Avv. Anna Iervolino 



AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI 
 (Monaldi - Cotugno - C.T.O.) di NAPOLI

                           

Servizio proponente: UOC Gestione Risorse Umane

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Presa d`atto dell`esito dell`espletamento del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per

il reclutamento, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, di n. 01 Specialista nei

rapporti con i media, giornalista pubblico, ctg. D, ruolo professionale. Nomina vincitore.

 

REGISTRAZIONE CONTABILE

X Il presente provvedimento non comporta oneri diretti a carico dell’Azienda

☐ Il presente provvedimento comporta oneri diretti a carico dell’Azienda 



                           

                           
L’Avv.  Vittorio  Vittoria, nominato Direttore  della  U.O.C. Gestione  Risorse  Umane dell’Azienda  Ospedaliera  dei 

Colli con Deliberazione del Direttore Generale n. 467 del 23.05.2022

Vista l’istruttoria della dott.ssa Anna Corcione, Dirigente Amministrativo, U.O.C. G.R.U.

PREMESSO:

 che con deliberazione n. 447 del 20.05.2021 è stato indetto Concorso Pubblico, per titoli  ed esami, per il  

reclutamento, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato, di n. 01 Specialista nei rapporti con i  

media, giornalista pubblico, ctg. D, ruolo professionale.

 che, in  esecuzione della suddetta deliberazione n. 447/2021, si è proceduto alla pubblicazione del relativo 

bando sia sul B.U.R.C. n. 55 del 31.05.2021, in versione integrale, che, successivamente, per estratto, sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – IV Serie Speciale Concorsi ed Esami – n. 59 del 27.07.2021; 

ATTESO  CHE,  elasso  il  termine  ultimo  di  presentazione  delle  istanze  di  ammissione  alla  citata  procedura 

concorsuale,  fissato  al  trentesimo  giorno  successivo  alla  pubblicazione  del  suindicato  Avviso  sulla  G.U.R.I.,  il  

Direttore Generale dell’A.O. dei Colli all’epoca in carica, all’esito dell’istruttoria effettuata dalla U.O.C. Gestione  

Risorse Umane, con deliberazione 560 del 16.06.2022 e successiva n. 812 del 05.08.2022, di integrazione e parziale  

modificazione, ebbe a disporre:

 l’ammissione di n. 35 (trentacinque) candidati, elencati nel report All. A), allegato al predetto provvedimento  

amministrativo  n.  812/2022,   per  aver  prodotto  istanza di  partecipazione  secondo le  modalità  ed entro  i  

termini di cui al bando concorsuale e per essere risultati in possesso di tutti i requisiti generali e specifici  

prescritti dal bando;

 l’esclusione di  n. 27 (ventisette) candidati, di cui al report All. B), allegato alla precitata deliberazione n.  

812/2022, per le motivazioni riportate a margine del rispettivo codice (ID) identificativo, generato per ciascun  

concorrente all’atto dell’iscrizione al Concorso de quo;

LETTO il provvedimento amministrativo n. 560 del 16.06.2022, successivamente integrato giusta deliberazione n.  

973 del 06.12.2022, con la quale è stata nominata la seguente Commissione Esaminatrice:

Composizione Nominativo Azienda di appartenenza

Presidente Dott. Alberto Pagliafora A.O. dei Colli

Componente Titolare Dott. Pietro Rinaldi A.O.R.N. “A. Cardarelli”

Componente Titolare Dott.ssa Alessandra Malanga A.O.R.N. San Giuseppe Moscati di Avellino

Segretario Dott.ssa Anna Corcione A.O. dei Colli

CONSIDERATO  che,  conclusi  i  lavori di  competenza ed esaurito  il  proprio mandato,  il  Segretario del  suddetto 

Organismo  di  Valutazione,  d’ordine  del  Presidente,  ha  trasmesso  al  Direttore  Generale,  con  nota  prot.  gen.  n.  

AOC/0010140 del 24.03.2023, i verbali e gli atti concorsuali unitamente alla graduatoria degli idonei predisposta al  

termine delle prove d’esame, in conformità con la normativa regolamentare nel tempo vigente applicabile al caso di  

specie;

RILEVATO che dalla documentazione innanzi citata, depositata e custodita presso la U.O.C. proponente, si evince 

che la Commissione Esaminatrice, conclusa la valutazione dei titoli limitata ai soli candidati presenti alla prova scritta  

ed espletate le successive prove concorsuali, ha formulato la graduatoria finale di merito, riprodotta nell’allegato A)  

alla presente deliberazione, quale parte integrante e sostanziale della stessa, relativa ai n. 08 (otto) candidati risultati  

presenti a tutte le prove d’esame e dichiarati idonei al termine delle stesse, a fronte del conseguimento del rispettivo  

punteggio finale, derivante dalla somma aritmetica delle votazioni attribuite all’esito della valutazione dei titoli e dei  

risultati delle prove concorsuali;



                           

VISTI:

 Il D.Lgs. 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

 Il D.lgs. 30.03.2001 n. 165 e s.m.i., “Testo unico sul Pubblico Impiego”;

 Il  D.P.R.  09.05.1994  n.  487  “Regolamento  recante  norme  sull’accesso  agli  impieghi  nelle  Pubbliche 

Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre assunzioni nei pubblici  

impieghi”;

 Il D.P.R. 27.03.2001 n. 220 “Regolamento recante la disciplina concorsuale del personale non dirigenziale del 

Servizio Sanitario Nazionale”

 Il CC.NN.LL. del comparto Sanità Triennio 2019-2021; 

RICHIAMATA la deliberazione n. 447 del 20.05.2021, con la quale è stata indetta la procedura di che trattasi, con 

conseguente approvazione del bando concorsuale di riferimento;

ACCERTATE  le  condizioni  di  ammissibilità,  i  requisiti  di  legittimazione  e  la  sussistenza  di  tutti  i  presupposti  

rilevanti  per  l’adozione  dell’atto  che  si  propone,  preso  atto  della  regolarità  dei  lavori  di  competenza  della 

Commissione Esaminatrice, alla stregua del bando di riferimento e della normativa legislativa e contrattuale vigente in  

materia;                      

VERIFICATA la legittimità e la regolarità giuridico-amministrativa del procedimento e dei contenuti della presente  

proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nel rispetto delle proprie competenze, funzioni e responsabilità;

DICHIARATA, altresì,:

- l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi degli artt. 6,7,14 del D.P.R. n. 62/2013  

e dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, nonché delle disposizioni del Codice di Comportamento aziendale e delle misure  

di cui al PTPCT vigenti;

- il rispetto delle norme in materia di trattamento dei dati personali di cui al D.Lgs. 30.06.2003, n. 196, come modifica  

ed  integrato  con  il  D.Lgs.  10.08.2018,  n.  101,  di  recepimento  del  Regolamento  (UE)  2016/679,  ai  fini  della 

pubblicazione all’Albo Pretorio.

Tutto ciò premesso, argomentato ed attestato, il sottoscritto

propone

al Direttore Generale

per tutti i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati di adottare il presente provvedimento e,  

nello specifico di:

- PRENDERE ATTO E RICONOSCERE la  regolarità  degli  atti  relativi  al Concorso Pubblico,  per titoli  ed 

esami,  per  il  reclutamento,  con  rapporto  di  lavoro  subordinato  a  tempo  indeterminato,  di  n.  Specialista  nei  

rapporti con i media, giornalista pubblico, ctg. D, ruolo professionale; 

- APPROVARE,  per l’effetto, la graduatoria di merito, riprodotta nell’allegato A) alla presente deliberazione,  

quale parte integrante e sostanziale della stessa, e comprendente esclusivamente i n. 08 (otto) candidati risultati  

presenti a tutte le prove d’esame e dichiarati idonei all’esito delle stesse;

- PRECISARE che  i  candidati  idonei,  utilmente  collocati  nella  suddetta  graduatoria  finale  di  merito  sono 

identificati  mediante  il  codice  identificativo  (codice  ID)  della  domanda  di  partecipazione,  generato  dalla  

piattaforma informatica ISON all’atto della presentazione dell’istanza on line di ammissione alla procedura in  

discorso;

- NOMINARE vincitrice della citata procedura selettiva, la dott.ssa Marta Cattaneo, nata il 19.03.1981, utilmente 

collocata al 1° posto della graduatoria finale di merito; 



                           

- DEMANDARE al Servizio Gestione Risorse Umane tutti i necessari, successivi adempimenti di attuazione del  

provvedimento;

- RINVIARE al Servizio G.R.U. l’onere di provvedere agli adempimenti finalizzati all’assunzione della dott.ssa 

Marta Cattaneo, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e profilo professionale di Specialista  

nei rapporti con i media – giornalista pubblico, ctg. D – Area dei Professionisti della Salute e dei funzionari, (ai  

sensi dell’art. 15 del nuovo CCNL Comparto Sanità triennio 2019-2021), facendone decorrere la nomina dalla  

data di effettiva immissione in servizio, per la determinazione della quale si rinvia al contratto individuale di  

lavoro;

- STABILIRE che l’assegnazione della dipendente in parola sarà disposta dalla Direzione Strategica con separata 

nota;

- SUBORDINARE, a  pena  di  decadenza  dai  benefici  conseguiti,  la  nomina  in  questione  all’accertamento  

dell’idoneità fisica alla mansione specifica a cura del Medico competente e al rilascio, da parte della candidata  

nominata vincitrice, del certificato generale del casellario giudiziale e di tutta la documentazione corrispondente  

alle dichiarazioni rese nella domanda di partecipazione;

- PRECISARE  che,  qualora  a  seguito  di  opportune  verifiche,  dovesse  emergere  la  non  veridicità  di  quanto  

autocertificato, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, al momento della compilazione della domanda di  

partecipazione, la suddetta Professionista sarà dichiarata decaduta dai benefici conseguiti, fatte salve le relative  

conseguenze penali;

- EVIDENZIARE,  altresì,  che  la  candidata  avente  diritto,  conformemente  a  previsto  dall’art.  40  del  vigente  

CCNL Area Sanità 2019/2021, sarà sottoposta ad un periodo di prova, di durata pari a mesi quattro, terminato il  

quale con esito positivo sarà confermata nel posto ricoperto, salvo deroghe previste da disposizioni di legge;

- TRASMETTERE, copia del presente atto a:

 Collegio Sindacale;

 Servizio G.R.U. per il seguito di competenza;

 Candidata interessata per la notifica;

- DARE ATTO che la proposta de qua è immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di formalizzare l’immissione 

in servizio con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato dell’avente diritto;

- SPECIFICARE che il provvedimento amministrativo in questione è soggetto a pubblicazione integrale ai sensi 

delle vigenti normative in tema di riservatezza; 

- DISPORRE la pubblicazione dell’atto sul sito aziendale nella sezione “Deliberazione e Determine” per la durata  

di giorni n. 15 (quindici).

Il Dirigente Amministrativo

Dott.ssa Anna Corcione 

        Il Direttore U.O.C. G.R.U.

                                                                                                                               Avv. Vittorio Vittoria

IL DIRETTORE SANITARIO



                           

(nominato con deliberazione n. 835 del 09.08.2022)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(nominato con deliberazione n. 834 del 09.08.2022)

Vista la proposta di deliberazione che precede dall’Avv. Vittorio Vittoria, in qualità di Direttore della UOC Gestione

Risorse Umane avente ad oggetto “Presa d`atto dell`esito dell`espletamento del Concorso Pubblico, per titoli ed esami,

per il  reclutamento,  con rapporto di  lavoro a tempo indeterminato,  di  n.  01 Specialista  nei  rapporti  con i  media,

giornalista pubblico, ctg. D, ruolo professionale. Nomina vincitore.”

Preso atto della dichiarazione di regolarità tecnica e di legittimità del presente atto, resa e sottoscritta dal Direttore  

proponente a seguito dell’istruttoria effettuata;

ESPRIMONO

parere favorevole  all’adozione del presente provvedimento

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

Dott. Giuseppe Fiorentino Dott. Alberto Pagliafora

IL DIRETTORE GENERALE

Avv. Anna Iervolino
(nominata con D.P.G.R.C. n. 107 del 04.08.2022, giusta deliberazione di GRC n. 328 del 21.06.2022)

Alla stregua dell’istruttoria espletata dalla UOC Gestione Risorse Umane, delle risultanze e degli atti tutti richiamati 

nella  premessa,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa  dichiarazione,  mediante  la  

sottoscrizione dello stesso da parte del dirigente proponente, della regolarità e legittimità del presente atto, nella forma  

e nella sostanza, ai sensi della normativa vigente nonché dell’utilità per il servizio pubblico; 

Acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo

DELIBERA

per tutti i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati, di:

- PRENDERE ATTO E RICONOSCERE la  regolarità  degli  atti  relativi  al Concorso Pubblico,  per titoli  ed 

esami,  per  il  reclutamento,  con  rapporto  di  lavoro  subordinato  a  tempo  indeterminato,  di  n.  Specialista  nei  

rapporti con i media, giornalista pubblico, ctg. D, ruolo professionale; 

- APPROVARE,  per l’effetto, la graduatoria di merito, riprodotta nell’allegato A) alla presente deliberazione,  

quale parte integrante e sostanziale della stessa, e comprendente esclusivamente i n. 08 (otto) candidati risultati  

presenti a tutte le prove d’esame e dichiarati idonei all’esito delle stesse;

- PRECISARE che  i  candidati  idonei,  utilmente  collocati  nella  suddetta  graduatoria  finale  di  merito  sono 

identificati  mediante  il  codice  identificativo  (codice  ID)  della  domanda  di  partecipazione,  generato  dalla  

piattaforma informatica ISON all’atto della presentazione dell’istanza on line di ammissione alla procedura in  

discorso;



                           

- NOMINARE vincitrice della citata procedura selettiva, la dott.ssa Marta Cattaneo, nata il 19.03.1981, utilmente 

collocata al 1° posto della graduatoria finale di merito; 

- DEMANDARE al Servizio Gestione Risorse Umane tutti i necessari, successivi adempimenti di attuazione del  

provvedimento;

- RINVIARE al Servizio G.R.U. l’onere di provvedere agli adempimenti finalizzati all’assunzione della dott.ssa 

Marta Cattaneo, con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e profilo professionale di Specialista  

nei rapporti con i media – giornalista pubblico, ctg. D – Area dei Professionisti della Salute e dei funzionari, (ai  

sensi dell’art. 15 del nuovo CCNL Comparto Sanità triennio 2019-2021), facendone decorrere la nomina dalla  

data di effettiva immissione in servizio, per la determinazione della quale si rinvia al contratto individuale di  

lavoro;

- STABILIRE che l’assegnazione della dipendente in parola sarà disposta dalla Direzione Strategica con separata 

nota;

- SUBORDINARE, a  pena  di  decadenza  dai  benefici  conseguiti,  la  nomina  in  questione  all’accertamento  

dell’idoneità fisica alla mansione specifica a cura del Medico competente e al rilascio, da parte della candidata  

nominata vincitrice, del certificato generale del casellario giudiziale e di tutta la documentazione corrispondente  

alle dichiarazioni rese nella domanda di partecipazione;

- PRECISARE  che,  qualora  a  seguito  di  opportune  verifiche,  dovesse  emergere  la  non  veridicità  di  quanto  

autocertificato, ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. n. 445/2000, al momento della compilazione della domanda di  

partecipazione, la suddetta Professionista sarà dichiarata decaduta dai benefici conseguiti, fatte salve le relative  

conseguenze penali;

- EVIDENZIARE,  altresì,  che  la  candidata  avente  diritto,  conformemente  a  previsto  dall’art.  40  del  vigente  

CCNL Area Sanità 2019/2021, sarà sottoposta ad un periodo di prova, di durata pari a mesi quattro, terminato il  

quale con esito positivo sarà confermata nel posto ricoperto, salvo deroghe previste da disposizioni di legge;

- TRASMETTERE, copia del presente atto a:

 Collegio Sindacale;

 Servizio G.R.U. per il seguito di competenza;

 Candidata interessata per la notifica;

- DARE ATTO che la proposta de qua è immediatamente esecutiva, stante l’urgenza di formalizzare l’immissione 

in servizio con rapporto di lavoro subordinato a tempo indeterminato dell’avente diritto;

- SPECIFICARE che il provvedimento amministrativo in questione è soggetto a pubblicazione integrale ai sensi 

delle vigenti normative in tema di riservatezza; 

- DISPORRE la pubblicazione dell’atto sul sito aziendale nella sezione “Deliberazione e Determine” per la durata  

di giorni n. 15 (quindici).

Il Direttore Generale

Avv. Anna Iervolino



                            

AZIENDA OSPEDALIERA DEI COLLI  
 (Monaldi - Cotugno - C.T.O.) di NAPOLI 

 

Servizio proponente: UOC Gestione Risorse Umane

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE n°  192  del  29/03/2023

OGGETTO: Presa d`atto dell`esito dell`espletamento del Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per

il reclutamento, con rapporto di lavoro a tempo indeterminato, di n. 01 Specialista nei

rapporti con i media, giornalista pubblico, ctg. D, ruolo professionale. Nomina vincitore.

 

CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio on-line di questa Azienda, ai sensi della Legge n. 69 del 18/06/2009,  per 15 gg. 

consecutivi a decorrere dal 29/03/2023

 ed è divenuto esecutivo il 29/03/2023

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale  

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Elenco firmatari

Questo documento è stato firmato da:

Vittoria Vittorio -    UOC Gestione Risorse Umane 

Pagliafora Alberto -    Direzione Amministrativa 

Fiorentino Giuseppe -    Direzione Sanitaria 

Iervolino Anna -    Direzione Generale 

Girelli Pasquale -    Ufficio Determine

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Num. CODICE ID Data di nascita

Tit. Carriera Tit. accad. Pubblic. Curriculum Tot. Titoli

1 2609132 19/03/1981 0,000 0,000 0,000 4,142 4,142 28,000 17,000 18,000 67,142

2 2592575 23/08/1981 0,000 0,550 0,000 4,714 5,264 27,000 15,000 15,000 62,264

3 2601970 10/09/1974 0,000 0,000 0,000 8,530 8,530 21,000 18,000 14,000 61,530

4 2651143 27/06/1980 0,353 1,100 0,400 2,209 4,062 27,000 14,000 15,000 60,062

5 2588481 02/02/1995 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 23,000 15,000 19,000 57,000

6 2633349 11/06/1984 0,000 0,000 0,000 1,384 1,384 21,000 14,000 17,000 53,384

7 2628862 07/05/1987 0,000 0,350 0,000 0,836 1,186 21,000 14,000 17,000 53,186

8 2632833 14/12/1989 0,000 0,350 0,000 0,827 1,177 21,000 14,000 15,000 51,177

La Commissione

Presidente: f.to Dott. Alberto Pagliafora

Componente: f.to Dott. Pietro Rinaldi

Componente: f.to Dott.ssa Alessandra Malanga

Segretario: f.to Dott.ssa Anna Corcione

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA, CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO INDETERMINATO, DI N. 01 

DI N. 01 POSTO DI SPECIALISTA NEI RAPPORTI CON I MEDIA, GIORNALISTA PUBBLICO, CTG. D, RUOLO PROFESSIONALE

TOTALE

GRADUATORIA FINALE DI MERITO 

Valutazione titoli PROVA 

SCRITTA

PROVA 

PRATICA

PROVA 

ORALE


		2023-03-29T14:59:36+0200
	PASQUALE GIRELLI




